
BOE núm 192 Jueves 12 agosto 1993 24647

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

Procedentes de los procedimientos selectivos de 1991

Procedentes' de los procedimientos selectivos de 1991

ANEXO.

Especlalldad

Especialidad

Especlalldad

DNI

DNI

DNI

27.471.754 Inglés.

5.349.348 Geografía e Historia.

18.026.139 Matemáticas.

10.840.991 Latín.

1.483.857 Física y Química.
6.539.719 Física y Química.

623.077 Biología y Geologia.
10.039.101 Biología y Geologia.

3.083.781 Inglés.
29.088.034 Educación Física.

8.105.444 Tec. Informática G..
23.230.954 Tec. Administrativa.

3.444.930 Tec. Eléctrlca.

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Iniesta Turpin. María Elena

Apellidos y nombre

Marcos Menéndez, Maria del
Carmen .

Barahona Izquierdo, Reme·
dios .

Viñuales Satue, José An~

tonlo .
Gómez-Carrillo Carrasco,

Rafael .
Martín Labajos, Francisco ..
Tirado Ramírez, Santiago .
Velasco Alvarez, Carmen .
Ortiz García, Javier .
Beltrán Agoiz, Juan Carlos .
Alvarez Garcia, Juan Carlos.
Ramos Sánchez, Juan .
Vallejo Alvarez, Gabriel .

Alonso Los Certales, María
Aránzazu 25.147.890 Inglés.

Reladóo de Profeso..... del Coerpo de Escoela. OfIdales de
Idiomas que han aldo dedarados aptos en la fase de prácticas

Procedentes de las pruebas selectivas de 1990

Re1.dóo de Profesores del Cuerpo de Eoseíia.nza. Secuodaria
que hao sido dedarados aptos eo la fase de práctica

Tercero.-Declarar aptos en la fase de prácticas y seleccionados
en los procedimientos selectivos a los aspirantes relacionados en
el anexo 11 a la presenl:e Resolución, nombrados funcionarios en
prácticas por las Ordenes que en el mismo se indican.

Cuarto.-Los Directores de los respectivos Centros comunica
rán, una vez iniciado el próximo curso académico, la incorporación
de los Profesores que se relacionan en el citado anexo 11I, que
no hayan sido evaluados en prácticas por tener concedido apla
zamiento legal, al Presidente de la Comisión evaluadora, que debe
rá calificarlos en su momento procediéndose posteriormente por
las Comisiones a enviar a esta Dirección General de Personal y
Servicios el acta correspondiente a los efectos previstos en la
convocatoria.

Quinto.-EI régimen jurídico-administrativo de este Profesora
do, al que se declara apto en la fase de prácticas, será, hasta
su toma de posesión como funcionarios de carrera, el funcionario
en prácticas, siempre que esté desempeñando un puesto docente.

Sexto.-Contra la presente Resolución los interesados podrán
interponer ante la Dirección General de Personal y Servicios recur
so de reposición en el plazo de un mes a partir del día siguiente
al de su publicación en el tlBoletin Oficial del Estado», de con
formidad con lo establecido en los artículos 126 de la Ley de
Procedimiento Administrativo y 52 de la Ley reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 6 de julio de 1993.-EI Director general de Personal
y Servicios, Gonzalo Junoy García de Viedma.21051 RESOLUCION de 6 de julio de 1993, de la Dirección

General de Personal y Servicios, por la que se declaran
aptos en la fase de prácticas a los opositores que han
superado los procedimientos selectivos de ingreso y
accesos a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza
Secundaria, Profesores Técnicos de Formación PrO
fesional. Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas,
Profesores de Música y Artes Escénicas y Profesores
y Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño, con
vocados por Orden de 5 de mayo.

Por Orden de 21 de abril de 1990 (,Boletín Oficial del Esta
do» del 23). se convocaban pruebas selectivas para acceso a los
Cuerpos de Profesores Agregados de Bachillerato, Profesores
Numerarios y Maestros de Taller de Maestría Industrial, Profesores
Agregados de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores Especiales
y Profesores Auxiliares de los Conservatorios de Música, Decla
mación y Escuela Superior de Canto, Profesores de Entrada y Maes
tros de Taller de Escuelas de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos.

Por Orden de 23 de abril de 1991 (.Boletín Oficial del Esta
do» del 24), se convocaban procedimientos selectivos de ingreso
y acceso a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria,
Profesores Técnicos y de Formación Profesional, Profesores de
Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores y Maestros de Taller
de Artes Plásticas y Diseño y Profesores de Música y Artes
Escénicas.

Asimismo, por Orden de 5 de mayo de 1992 (<<Boletín Oficial
del Estado» del 6), se convocaban procedimientos selectivos de
ingreso y acceso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secun
daria, Profesores Técnicos de Formación Profesional, Profesores
de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores y Maestros de Taller
de Artes Plásticas y Diseño y Profesores de Música y Artes
Escénicas.

Realizadas las fases de prácticas previstas en las bases 9 de
la Orden de 21 de abril de 1990, 10 de la Orden de 23 de abril
de 1991 y 10 de la Orden de 5 de mayo de 1992,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.-Declarar aptos en la fase de prácticas y seleccionados

en el procedimiento selectivo a los aspirantes relacionados por
Cuerpos en el anexo I a la presente Resolución, pertenecientes
al procedimiento selectivo convocado por Orden de 21 de abril
de 1990 (,Boletín Oficial del Estado, del 23) y por Orden de 23
de abril de 1991 (,Boletín Oficial del Estado, del 24).

Segundo.-Declarar aptos en la fase de prácticas y seleccio
nados en los procedimientos selectivos a los aspirantes nombrados
funcionarios en prácticas por Orden de 23 de septie.mbre de 1992
(<<Boletín Oficial del Estado» del 15 de octubre) y por Orden de
13 de mayo de 1993 (<<Boletín Oficial del Estado» del 28), a excep
ción de aquellos que fueron excluidos de su nombramiento como
funcionarios en prácticas por la citada Orden de 13 de mayo
de 1993, así como los que figuran enel anexo III a la presente
Resolución por las causas que en el mismo se indican.

tivo para ingreso en el Cuerpo de Maestros convocado por Orden
de 5 de mayo de 1992 (,Boletín Oficial del Estado, del 6),

En su virtud, este Ministerio ha dispuesto:
Primero.-Dar cumplimiento a la Orden anteriormente citada,

efectuando la rectificación en la puntuación que se asigna a doña
María del Carmen Herrero Sánchez en el anexo 1 de la Orden
de 3 de agosto de 1992, donde figura la interesada seleccionada
por la Comunidad Autónoma de Madrid, en la especialidad de
Educación Especial, Audición y Lenguaje, adjudicándole 17.9980
puntos, en lugar de los 17.7980 que tiene asignados. De la pun
tuación total de 17,9980 corresponden 0,8000 puntos a méritos
por el apartado 3 (otros méritos), del baremo publicado como
anexo IV a la Orden de convocatoria.

Segunda.-Contra la presente Orden podrá. interponerse recur
so de reposición. previo al contencioso-administrativo. en el plazo
de un mes. contado a partir del día siguiente al de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 29 de julio de 1993.-P. D. (Orden de 2 de marzo
de 1988), el Director general de Personal y Servicios, Gonzalo
Junoy Garcia de Viedma.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.



24648 Jueves 12 agosto 1993 BOE núm.192

ANEXO n
CuelpO de Profesores de Enseiianza Secundarla

Apellldos y nombre DNI Espedalidad Orden ministerldl

Landáburu Santos, María Esther .
Blanco lledó, María Isabel .
Salamero Carrión, María Antonia .
Herrero Panizo. Juliana .
Sánchez Rebollo, Clara Isabel .
Basca Vidal, Juan A. . .
Ferrero Peral, Amelio .
Obregón Guzmán, César Javier .
Matey Muñoz, Ana Maria .
Díaz López, José Antonio .
Chaveli Luna. Inmaculada .
Poi Medina, Domingo .", .
Fuentevilla Torices, Domitila .
Castillo Serrano, Inés .
Martín Gómez, Adelaida .
Tormo Garrido, María Dolores .
Ibáñez Bueno, Jesús .

Isla Cembrana, Herminio Angel , .
Garcia Navarro, Purificación Y .
Rodríguez Sala, José Manuel .
Somoza Ruiz, Gemma María .
Sánchez Rojo, Ana Isabel .
Contreras de Vera, María Victoria .
Suárez Femández, Avelino L. .
Alonso López, Elena .
Domíngue,z Alcarazo, Carlos .
Crespo Serrano, Gregario .
Moreno Acevedo, Juana .
Oliván Foj, María Soledad .
San Miguel Gimeno, Jesús R. . .
Santalla Garcia, Jesús Andrés .
Rúa-Figueroa Fdez. de Larrinoa, Ricardo .
Guzmán Cárdenas, Julio A. . .

71.918.831
8.778.607

51.632.356
3.425.438

413.761
41.441.304
11.730.496

5.633.404
15.983.879.
23.791.574
25.395.582
50.047.248
13.883.268

392.941
50.673.232

555.822
17.427.844

51.444.469
7.220.442

72.519.763
45.076.446
10.861.465

8.783.317
11.390.866
11.051.715
50.932.043
51.370.288

7.805.606
17.869.688
17.718.947
71.496.772
11.384.150
46.658.120

Educación Física .
Educación Física .
Dibujo .
Inglés .
Inglés .
Tec. Admtiva. y Comercial
Teco Admtiva. y Comercial .
Téc. Admtiva. y Comercial .
Lengua Castellana y Literatura ..
Geografía e Historia .
Geografía e Historia .
Geografía e Historia .
Geografia e Historia .
Matemáticas .
Francés .
Geografía e Historia .
Psicología y Pedagogía .

Geografía e Historia .
Psicología y Pedagogía .
Física y Química .
Inglés .
Tec. Admtiva. y Comercial .
Inglés .
Física y Química .
Tec. del Metal .
Geografía e Historia .
Francés .
Psicología y Pedagogía .
Psicología y Pedagogía .
Geografía e Historia .
Geografía e Historia .
Educación Física .
Lengua y Literatura .

15-2-93 (,BOE, del 19).
15-2-93 (.BOE. del 19).
15-2-93 (.BOE, del 19).
15-2-93 (.BOE. del 19).
15-2-93 (,BOE. del 19).
15-2-93 (,BOE, del 19).
15-2-93 (.BOE, del 19).
15-2-93 (.BOE. del 19).
22-2-93 (.BOE. de 1 del 4).
26-2-93 (.BOE. de 2 del 4).
26-2-93 (.BOE. de 2 del 4).
26-2-93 (,BOE' de 14 del 4).
26-2-93 (.BOE, de 14 del 4).
26-2-93 (.BOE. de 14 del 4).
26-2-93 (.BOE, de 14 del 4).
23-2-93 (,BOE. de 23 del 4).
24-2-93 (,BOE. de 26 del 4, correc-

ción 21 del 5).
23-2-93 (.BOE. de 28 del 4).
23-2-93 (.BOE. de 28 del 4).
23-2-93 (.BOE. de 28 del 4).
23-2-93 (.BOE. de 28 del 4).
2-4-93 (.BOE, del 23).
21-5-93 (.BOE. de 1 del 6).
12-5-93 (.BOE. de 4 del 6).
14-5-93 (.BOE. de 4 del 6).

3-6-93 (.BOE. del 24).
3-6-93 (.BOE. del 24).
5-6-93 (.BOE, del 24).
5-6-93 (.BOE, del 24).
5-6-93 (.BOE, del 24).
5-6-93 (,BOE. del 24).
5-6-93 (.BOE. del 24).
5-6-93 (.BOE. del 24).

Cuerpo de Profesores Técnicos de Fonoadón Profesional

Apellidos V nombre DNI Especialidad OTden ministerial

Julián Valdivieso, José Manuel ................... 13.127.241 Prácticas de Electrónica . ........ 10-6-93 (.BOE. del 28).
Barrón Peña, Antonia ............................. 16.800.314 Prácticas Admtivas. y Comercio. 10-6-93 (.BOE. del 28).
Uribe Hernández, Josefa del Pilar ................ 27.474.765 Taller de Peluquería y Estética .. 5-4-93 (.BOE. del 23).

ANEXO m

PROCEDIMIENTOS SELECTIVOS DE 1991

PROCEDIMIENTOS SELECTIVOS DE 1992

Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundarla

Cuerpo de Profesores de Enseñanza Seeundarfa

Excluidos por no haberse íncorporado a su destino en el plazo
establecido:

Por estar pendientes de la realización de la fase de prácticas:

Apellldos y nOmbTe DNI Especialidad

Masa Noceda, María Concep-
ción ... _................... 13.078.420 Matemáticas.

Excluidos por haber sido aceptada su renuncia:

52.082.542 Matemáticas.

71.116.103 Inglés.

Matemáticas.
Fisica y Química.
Física y Química.

Lengua Castellana y
Literatura.

Matemáticas.
Matemáticas.

11.736.707
16.534.351
22.947.715

10.532.395
5.365.646

Palomero Lobera, María Pi-
lar 17.860.599

González Fernández, Luis ...
Peláez Antolín, María José ..
Prieto Garcia, María del Car-

men .
Aguirre Mendi, Pablo Tomás.
Castillo Moreno, Esther .....
Matesanz del Río, María

Julia .

Especialidad

Especialidad

DNI

DNI

Apellidos y nombTe

Apellidos y nombTe

Muñoz Núñez, Agustín



BOE núm 192
==-.:..::=--'-"-'~----------------

Jueves 12 agosto 1993. _ 24649------- ----------

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz» numero 164,
de fecha 16 de julio de 1993, se publican íntegramente las bases
y programa de la convocatoria para cubrir, mediante concurso
oposición, cuatro plazas de Policía Local grupo vacante en la plan
tilla de funcionarios de este Ayuntamiento.

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte dias natu
rales a contar del siguiente al de la publicación de este anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios relacionados con esta convocatoria se
publicarán únicamente en el citado «Boletín Oficial de la Provincia
de Badajoz» y en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento.

Medellín, 21 de junio de 1993.-EI Alcalde, Damián Méndez
Tello.

ADMINISTRACION LOCAL

21052 RESOLUCION de 21 de junio de 1993, del Ayun
tamiento de Medellín (Badajoz), refel'ente a la con
vocatoria para proveer cuatro plazas de Guardia de
la Policía Local.

9.721.713 Educación Física.
18.021.418 Educación Física.
25.300.328 Psicología y Peda

gogía.

5.239.047 Psicología y Perla·
gogía.

7.767.944 Técn. Química.
33.977.621 Técn.lnfor.

4.555.923 Técn. Agraria.
1.095.798 Técn. Electrónica.

939.220 Técn. Ser. ComuD.
10.769.241 Técn. Automoc.

-~-~-~-~--G---U-:---;:-I~-'d-:-·-,-:A-~~--:=:=i=O=====~===4=_5=-;N=~-_4-I-6-ln-~-~e=-s=E='P=.C=ldl,~d_d-_-_-_-
Pascual GÓmez. Jesús . > <... 3.448.0021 Inglés.
Baeza Arranz. Montserrat '" 3.445.420 Inglés.
Valdés Díaz, Margarita 11.413.435 Inglés.
Lanzat García. Alberto 33.378.284 Inglés.
Martínez Fernández. MiglJel

Angel __ _ .
Plana Galindo, Carlos
Cerdán García, Jorge .

Garrido Dosuna, María Te-
resa .

Benito de Vega, Juan A. . .
Castaño Guillén, Manuel .
luna Porta, Carlos .
Salas Sánchez, José luis .
Vacas Belda, Carlos .
Zapico Huergo, Marcelino ..

Por estar pendientes de la evaluación de la fase de prácticas
por la Comisión evaluadora:

Apellidos y nombre DNI Especialidad

21053 RESOLUCIONde 16 de julio de 1993, de la Diputación
Provincial de Cóceres, referente a la convocatoria para
proveer 18 plazas de Conductores-Bomberos.

Esta excelentísima Diputación anuncia la provisión, mediante
el sistema de oposición libre, de 18 plazas de Conductores-Bom
beros, vacantes en la plantilla de funcionarios, encuadradas en
la Escala de Administración Especial. Subescala de Servicios Espe
ciales. dotadas con las retribuciones básicas. correspondientes al
grupo D, pagas extraordinarias. retribuciones complementarias
y demás derechos Que les correspondan con arreglo a la legislación
vigente y Que la Corporación tenga acordadas o pueda acordar.

Las bases figuran insertas en el «Boletín Oficial» de esta pro
vincia número 117, de 24 de mayo de 1993. así como en el «Diario
Oficial de Extremadurali" número 62, de 27 de mayo del mismo
año, siendo el plazo de presentación de instancias de veinte días
naturales, contados a partir del siguiente al de la publicación del
presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios referentes a esta convocatoria se publi
carán en el «Boletín Oficialll de esta provincia.

Lo Que se hace público para general conocimiento:
Cáceres, 16 de julio de 1993.-El Secretario.

Especialidad

Especialidad

DNI

DNI

3.790.781 Geografía e Historia.

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Por fallecimiento:

Rodríguez Saavedra, Fermín.

Martínez Lescure, Paloma

Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional

Por estar pendientes de la realización de la fase de prácticas:

1.919.638 Dibujo.
-----------'------~--- -------

Cejudo Lara, Laurentino 13.131.707 Taller Construccio-
nes y Obras.

Sánchez MilIán, Juan Bau-
tista 23.228.232 Taller Construccio-

nes y Obras.

21054 RESOLUCION de 16 de julio de 1993, del Ayun
tamiento de Guadalcózar (Córdoba), referente a la
convocatoria para proveer una plaza de Vigilante.

Alonso González, José
Ramón 11.362.635 Canto.

Cuerpo de Profeeores de Música y Artes Escéaicas

Por estar pendientes de la evaluación de la fase de prácticas
por la Comisión evaluadora:

Apellidos y nombre DNI Especialidad

El Ayuntamiento de Guadalcázar (Córdoba) convoca oposi
ción libre para proveer en propiedad una plaza" de Vigilante
(Ley 1/1989, de 8 de marzo, de la Comunidad Autónoma de Anda
lucía), conforme a las bases de la convocatoria que se insertan
en el «Boletín Oficial de la Provincia de Córdoball número 159,
de 13 de julio de 1993, en el Que seguirán publicándose los suce
sivos anuncios.

El plazo de presentación de solicitudes es de veinte días natu
rales, contados a partir del siguiente a la publicación del presente
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Guadalcázar, 16 de julio de 1993.-El Alcalde-Presidente, Fran
cisco RejaDO Rot.

Excluidos por no haberse incorporado a su destino en el plazo
establecido:

AP'!'lUdos y nombre DNI Especialidad

21055 RESOLUCION de 19 de julio de 1993, de la Suma.
Gestión Tributaria de la Diputación Provincial de Ali
cante, referente a la convocatoria para proveer dos
plazas de Técnicos Superiores.

Mañero Medina, José María. 42.007.827 Violoncello.
__~ L --l _

En el «Boletín Oficialll de la provincia número 154, de fe
cha 8 del mes en curso, se publica la convocatoria de concur
so~oposición, para cubrir dos plazas de Técnicos Superiores,


